
ご寄付のお願い

私どもサングリーン藤ヶ原は、NPO 法⼈（特定⾮営利活動法⼈）産巣⽇（むす

ひ）会が⻑野県松本市に平成14年に開設した、国内に初めてのNPO法⼈として運

営する介護付有料⽼⼈ホームです。

ホーム設⽴にあたり、理事⻑藤井公貴が平成 13 年に国及び各⾦融機関より約 2

億円の借⼊をおこしホームを⽴ち上げ、平成14年 5⽉に開所されました。以来10

年間が経過して今⽇にいたっております。

その間、⽇々の⾃主努⼒はしておりますが、景気変動に伴う諸物価⾼騰等の事情

などもあり、施設運営もなかなか厳しい状況が続いている次第です。

今後も関東等都⼼部の⽅に信州の⼤⾃然でリフレッシュいただきながら過ごして

頂く事にも重点を置きながら、ご利⽤者皆様に充分なサービスを提供させていただ

くために施設環境及び備品設備を充実させ、皆様が⼼⾝共に健康で潤い豊かな⽇常

⽣活を過せるよう、ここに初めて全国の皆様にご寄付のお願いを申し上げる次第と

相成りました。

税制優遇の措置はございませんが、地域福祉の向上に寄与させていただくことで
お返ししたいと思っています。

なにぶん⼼苦しいお願いではございますが、皆様⽅には何卒趣旨をご理解いただ
き、お⼒添えを賜りますよう、⼼よりお願い申し上げます。

寄付⾦の⽬的

寄付⾦は、施設の維持・発展を⽬的としたものであり、有効に活⽤させて頂いた成
果を通して地域に貢献し還元することを⽬的といたします。個⼈及び法⼈・団体の
皆様のご⽀援ご協⼒を賜りますよう、お願い申し上げます。

寄付⾦の使途

施設では基本的に利⽤者皆様に利⽤料及び介護保険負担分をご負担いただきながら
運営をはかってまいりますが、必要最低限の試算で設定させていただいております。
時節柄諸物価の値上がりや専⾨職の皆様の賃⾦上昇等、経費が増額していく傾向に
ありますが、利⽤料等料⾦はできる限り現状の安い価格を維持し、皆様がご⼊居さ



れやすい環境を保持していきたく存じます。

皆様から頂きました貴重なご寄付は、施設設備・備品等の経費を補うために⼤切に
活⽤させていただきます。何卒ご協⼒を承りますよう、平にお願い申し上げる次第
でございます。

※個⼈情報の扱い
当法⼈では、個⼈情報保護⽅針に基づき、個⼈情報を適切に管理いたします。いた
だいた個⼈情報は、寄付⾦募集に関する事務⼿続き以外には使⽤いたしません。

寄付の⽅法

下記⼝座にお振込み頂けますようお願い申し上げます。

お振込先

⼋⼗⼆銀⾏ 松本営業部

普通預⾦⼝座 ⼝座番号１２８２３１２

⼝座名義 特定⾮営利活動法⼈ 産巣⽇会 理事⻑ 藤井公貴

（トクテイヒエイリカツドウホウジン ムスヒカイ リジチョウ フジイコウキ）

※振込⼿数料につきましては寄付者のご負担とさせていただきますので、ご了承の
ほどお願い申し上げます。

寄付⾦についてのお問い合わせ窓⼝

介護付有料⽼⼈ホーム サングリーン藤ヶ原
TEL︓0263-39-7311 もしくは 0263-34-2035（担当︓藤井）
FAX︓0263-39-7522

2014年10⽉8⽇ 特定⾮営利活動法⼈産巣⽇会

介護付有料⽼⼈ホーム サングリーン藤ヶ原




